
 
 

 
 
 

 

 
 
 
 

ABRASIO - HYSTEROSKOPI 
 

Information till dig som ska göra en skrapning 
 
Skrapning utförs för att utreda orsaken till blödningsrubbningar och blödningar efter klimakte-
riet. 
 
 

 

 
 

Skrapning/abrasio 
Operationen sker via slidan. Med ett speciellt instrument skrapas slemhinna ifrån livmoderhalsen 
och livmoderhålan, detta material skickas för mikroskopisk undersökning. Vanligtvis blir du sövd 
under operationen men ibland används lokalbedövning. Operationen tar 10–15 minuter. Efter 
operationen ligger du på postoperativ avdelning, där du stannar några timmar.  
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Hysteroskopi/undersökning av livmoderhålan med kikarinstrument 
Vid misstanke om polyper, muskelknutor eller andra förändringar i livmoderhålan utför man en 
undersökning med kikarinstrument. I samband med ingreppet tas  
oftast dessa förändringar bort. Operationen tar då något längre tid. 

Efter operationen 
Efter operationen får du äta vanlig mat.  
 
Normalt förekommer blodblandad flytning under 1–2 veckor samt lindrig mensvärk. Det är 
lämpligt att ha Alvedon eller annat smärtstillande preparat hemma. 

 
Du bör avstå ifrån samlag tills blödningen upphört. 
 
Innan du går hem får du ett skriftligt utskrivningsråd. 
 
Hemgång sker vanligtvis samma dag men om du varit inlagd på gynekologisk vårdavdelning före 
skrapningen kan du i sällsynta fall stanna kvar över natt. Du får sjukskriva dig själv vid behov. 
Eventuellt återbesök bestäms vid utskrivning. 

Har du frågor? 
Har du några frågor inför operationen kan du ringa till oss måndag och onsdag kl 10.00–11.00 på 
telefon 0500-43 14 17. Om något har skett som kan påverka din operation, till exempel att du fått 
någon nytillkommen sjukdom eller börjat med ny medicin, bör du också ringa. 

Om du undrar över svar från skrapningen? 
Om du inte hört något inom 14 dagar kan du ringa rådgivande sjuksköterska eller barnmorska  
på gynmottagningen måndag till torsdag kl 7.00–15.50 eller fredag kl 7.00–14.50 på telefon  
010-473 92 20. 
 
 
 
 
 
 
 


